
Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г. № 293
Курск

О переводе МБУ ДО «ЦДТ»
на дистанционный режим дополнительного образования

В связи с введением на территории Курской области режимов чрезвычайной ситуации 
федерального характера и контртеррористической операции, в соответствии с Протоколом 
заседания оперативного штаба от 20.08.2024 №28 по реализации в Курской области Указа 
Президента РФ от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах РФ в связи с 
Указом Президента РФ от 19.10.2022 №756», руководствуясь Постановлением 
Правительства РФ от 11.10.2023 №1678 «Правила применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, а 
также Уставом МБУ ДО «ЦДТ» и Положением от 27.01.2021г. №19

п р и к а з ы в а ю :

1. В период действия режимов чрезвычайной ситуации федерального характера и 
контртеррористической операции на территории Курской области обеспечить в 
МБУ ДО «ЦДТ» реализацию дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 02 сентября 2024 года.

2. Воспитательную работу осуществлять в соответствии с планом работы на 2024- 
2025 учебный год с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 02 сентября 2024 года.

3. Онлайн- взаимодействие всех участников образовательно - воспитательного 
процесса осуществить в цифровой образовательной среде «Сферум» в 
соответствии с п.2.4.5., п. 2.10.2.,п. 3.5.3., п.3.5.11. Снитарно- 
эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи СП 2.4.3648-20 (утв. Постановлением


